
RBAI JV I/S

Marbækvej 56 A, DK-3600 Frederikssund

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR-nr. 38 15 90 89

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling den 07/06 2019

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 07/06 2019

Jean-Francois Torielli
Dirigent
Chairman of the General Meeting



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Virksomhedsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 13
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 15
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 16
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 17
Notes to the Financial Statements

Virksomhedsoplysninger

Company Information

Virksomheden

The Company

RBAI JV I/S
Marbækvej 56 A
DK-3600 Frederikssund

CVR-nr.: 38 15 90 89
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Frederikssund
Municipality of reg. office: Frederikssund

Interessenter

Board of Directors

Acciona Construcción, S.A.
N.V. BESIX S.A.
Rizzani de Eccher S.p.A.

Revision

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Advokat

Lawyers

Bech-Bruun Advokatpartnerselskab
Langelinie Allé 35
DK-2100 København Ø

Pengeinstitut

Bankers

BNP Paribas Fortis Danmark
Adelgade 12
DK-1123 København

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 2-årig periode kan virksomhedens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a two-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2018	2017
	TDKK	TDKK
Hovedtal		
Key figures		
Resultat		
Profit/loss		
Nettoomsætning	513.739	284.533
<i>Revenue</i>		
Resultat af ordinær primær drift	43.926	25.318
<i>Operating profit/loss</i>		
Resultat før finansielle poster	43.926	25.318
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		
Resultat af finansielle poster	-2.769	-2.475
<i>Net financials</i>		
Årets resultat	41.157	22.843
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Balance		
Balance sheet		
Balancesum	127.019	137.676
<i>Balance sheet total</i>		
Egenkapital	64.000	22.843
<i>Equity</i>		
Pengestrømme		
Cash flows		
Pengestrømme fra:		
<i>Cash flows from:</i>		
- driftsaktivitet	2.832	80.232
<i>- operating activities</i>		
- investeringsaktivitet	-8.301	-23.473
<i>- investing activities</i>		
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-8.301	-23.473
<i>including investment in property, plant and equipment</i>		
- finansieringsaktivitet	2.069	1.211
<i>- financing activities</i>		
Årets forskydning i likvider	-3.400	57.970
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>		
Antal medarbejdere	25	17
<i>Number of employees</i>		

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2018	2017
	TDKK	TDKK
Nøgletal i %		
Ratios		
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	21,9%	22,7%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	8,6%	8,9%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	34,6%	18,4%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	50,4%	16,6%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	94,8%	200,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for RBAI JV I/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Væsentligste aktiviteter

Interessentskabets formål er, direkte eller via besiddelse af kapitalandele, at drive entreprisvirksomhed samt anden virksomhed, der efter interessenternes skøn er forbundet med opførslen af Fjordforbindelsen i Roskilde.

Udvikling i året

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 41.156.873, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 64.000.193.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Der er i årsrapporten for 2017 ikke beskrevet forventninger til dette regnskabsår, idet denne var underlagt Årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B virksomheder. Årets resultat anses som tilfredsstillende og projektet udvikler sig i henhold til den aftalte plan.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes at projektet afsluttes i det kommende år i henhold til planen. Samlet forventes der et positivt resultat for 2019, men en faldende omsætning som resultat af projektets fremskredenhed ultimo 2018.

Financial Statements of RBAI JV I/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

Key activities

The purpose of the company is, directly or through the holding of equity, to engage in enterprising and other activities that the stakeholders estimates are associated with constructing the bridge in Roskilde inlet.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit of DKK 41,156,873, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 64,000,193.

The past year and follow-up on development expectations from last year

Expectations for this financial year was not described in the annual report 2017, as this was subject to the provisions of the Danish Financial Statements Act for class B entities. The result for the year is considered satisfactory and the project develops according to the agreed plan.

Targets and expectations for the year ahead

The project is expected to be completed in the year ahead according to the plan. Overall, a positive result is expected for 2019 and a declining revenue as a result of the project's progress at the end of 2018.

Ledelsesberetning

Management's Review

Eksternt miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift. Selskabet overholder som minimum al gældende lovgivning indenfor området. Gældende arbejdsmiljølovgivning overholdes, og der arbejdes målrettet på at forbedre arbejdsmiljøet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af virksomhedens aktiviteter og pengestrømme for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

External environment

The Company is environmentally conscious and works continuously to reduce the environmental impacts from its operations. As a minimum, the Company complies with all existing legislation in the area. The Company complies with existing occupational health & safety legislation and is directing targeted efforts at improving occupational health & safety.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2018 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2018 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		513.738.545	284.533.456
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-387.924.308	-212.336.449
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-13.328.327	-7.659.799
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		112.485.910	64.537.208
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-50.086.711	-38.658.708
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>	2	-18.473.396	-560.136
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		43.925.803	25.318.364
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	722.369	1.007.760
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-3.491.299	-3.482.805
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		41.156.873	22.843.319

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		11.976.091	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		765.285	1.479.129
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		0	21.434.192
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	12.741.376	22.913.321
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		12.741.376	22.913.321
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		34.825.143	36.636.414
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	6	19.592.889	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.995.105	1.882.446
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	3.294.256	18.274.140
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		59.707.393	56.793.000
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		54.569.822	57.969.809
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		114.277.215	114.762.809
Aktiver <i>Assets</i>		127.018.591	137.676.130

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		64.000.193	22.843.319
Egenkapital <i>Equity</i>		64.000.193	22.843.319
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		58.565.506	49.905.194
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser netto <i>Contract work in progress, liabilities</i>	6	0	63.350.503
Gæld til associerede virksomheder <i>Payables to associates</i>		3.280.417	1.211.011
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.172.475	366.103
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		63.018.398	114.832.811
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		63.018.398	114.832.811
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		127.018.591	137.676.130
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	8		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	12		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	13		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Overført resultat <i>Retained earnings</i> DKK	I alt <i>Total</i> DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	22.843.320	22.843.320
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	41.156.873	41.156.873
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	64.000.193	64.000.193

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		41.156.873	22.843.319
Reguleringer <i>Adjustments</i>	9	21.242.326	3.035.181
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	10	-56.798.212	56.828.799
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		5.600.987	82.707.299
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		722.369	1.007.760
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-3.491.298	-3.482.804
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		2.832.058	80.232.255
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-8.301.451	-23.473.457
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-8.301.451	-23.473.457
Optagelse af gæld til associerede virksomheder <i>Obtained payables to associates</i>		2.069.406	1.211.011
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		2.069.406	1.211.011
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		-3.399.987	57.969.809
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		57.969.809	0
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		54.569.822	57.969.809
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		54.569.822	57.969.809
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		54.569.822	57.969.809

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	48.567.996	37.388.416
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	645.606	510.872
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	275.059	138.510
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	598.050	620.910
<i>Other staff expenses</i>		
	50.086.711	38.658.708
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	17
<i>Average number of employees</i>		
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen og direktionen.		
<i>No remuneration has been paid to the Board of Directors and the Executive Board.</i>		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	18.473.396	560.136
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	18.473.396	560.136
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Vautakursgevinster	722.369	1.007.760
<i>Exchange gains</i>		
	722.369	1.007.760

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017	
	DKK	DKK	
4 Finansielle omkostninger			
<i>Financial expenses</i>			
Andre finansielle omkostninger	2.200.441	2.650.396	
<i>Other financial expenses</i>			
Valutakurstab	1.290.858	832.409	
<i>Exchange loss</i>			
	3.491.299	3.482.805	
5 Materielle anlægsaktiver			
<i>Property, plant and equipment</i>			
	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	2.039.265	21.434.192
<i>Cost at 1 January</i>			
Tilgang i årets løb	0	79.332	8.222.119
<i>Additions for the year</i>			
Overførsler i årets løb	29.656.311	0	-29.656.311
<i>Transfers for the year</i>			
Kostpris 31. december	29.656.311	2.118.597	0
<i>Cost at 31 December</i>			
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	560.136	0
<i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>			
Årets afskrivninger	17.680.220	793.176	0
<i>Depreciation for the year</i>			
Ned- og afskrivninger 31. december	17.680.220	1.353.312	0
<i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.976.091	765.285	0
<i>Carrying amount at 31 December</i>			

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 DKK	2017 DKK
6 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	514.460.914	285.541.497
A'conto faktureringer <i>Payments received on account</i>	-494.868.025	-348.892.000
	19.592.889	-63.350.503
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	19.592.889	0
A'conto faktureringer under gældsforpligtelser <i>Payments received on account recognised in debt</i>	0	-63.350.503
	19.592.889	-63.350.503
7 Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og forudbetalinger til leverandører. <i>Prepayments consist of prepaid expenses concerning insurance premiums and prepayments to contractors.</i>		
8 Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	41.156.873	22.843.319
	41.156.873	22.843.319

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-722.369	-1.007.760
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	3.491.299	3.482.805
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	18.473.396	560.136
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
	21.242.326	3.035.181
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender	-2.914.393	-56.792.999
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-53.883.819	113.621.798
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	-56.798.212	56.828.799

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for en leverandør: <i>The following assets have been placed as security for a vendor:</i>		
Bankkonto i BNP Paribas <i>Bankaccount in BNP Paribas</i>	1.500.000	1.500.000
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	1.998.875	2.259.289
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	467.703	2.466.578
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	0	0
	2.466.578	4.725.867
Andre eventualforpligtelser		
<i>Other contingent liabilities</i>		

Der er fra en underleverandør rejst krav om indeksering. Det er ledelsens vurdering, at det er overvejende sandsynligt, at kravet vil blive afvist i tilfælde af en fremtidig voldgiftssag.

There is a demand from a subcontractor regarding indexing. It is management's opinion that it is more likely than not, that the claim will be rejected in the event of a future arbitration case.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Fuldt ansvarlige deltagere

Fully responsible participants

Acciona Construcción, S.A.
Avenida Europa 18
PE La Moraleja 28108
Alcobendas, Madrid
Spain

Associeret virksomhed
Associate company

N.V. BESIX S.A.
Avenue des Communautés 100
1200 Bruxelles
Belgium

Associeret virksomhed
Associate company

Rizzani de Eccher S.p.A.
Pozzuolo del Friuli
Via Buttrio 36
33050 Frazione Cagnacco
Italy

Associeret virksomhed
Associate company

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$